
 

DECRETO N. 2 del 15/01/2024 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 3177 del 

30 settembre 2021 rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

(emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 modificato con DD.RR. n. 5053 del 

27.04.2004; n. 6844 del 16.06.2006; n. 207 del 15.01.2007; n. 10280 del 28.07.2008; 

n. 12467 del 20.10.2008); 

VISTO il Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità (emanato con D.R. n. 

3477 del 21 ottobre 2021); 

VISTA la richiesta della prof.ssa Annarosa Mangone di un contributo straordinario pari ad € 

500,00 per l’organizzazione dell’evento Global Women’s Breakfast (organizzato per il 

giorno 27/02/2024) da sottoporre all’approvazione del prossimo Consiglio di 

Amministrazione; 

RAVVISATA l’impossibilità di sottoporre la richiesta di contributo all’approvazione del prossimo 

Consiglio di Dipartimento in tempi utili 

DECRETA 

• di approvare la richiesta di contributo straordinario di € 500,00 per il Simposio “GLOBAL WOMEN’S 

BREAKFAST” presentato dalla prof.ssa Annarosa Mangone 

• di inviare il presente provvedimento all’UO Ricerca e terza missione per gli adempimenti successivi. 
 

 
Il presente Decreto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

 
Il Direttore del Dipartimento 

F.to Prof. Gerardo Palazzo 



U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I B A R I 

 

A l M a g n i f i c o R e t t o r e 

U n i v e r s i t à d e g l i S t u d i d i B a r i 

 

O g g e t t o : O r g a n i z z a z i o n e d i C o n g r e s s i , C o n v e g n i , e t c . 

 
D o c e n t e 

N o m e A N N A R O S A 

C o g n o m e M A N G O N E ,  

Q u a l i f i c a p r o f . s s a I I f a s c i a 

D i p a r t i m e n t o C H I M I C A 

 

D i r e t t o r e p r o f . G e r a r d o P a l a z z o 

 

D – O R G A N I Z Z A Z I O N E D I C O N G R E S S I , C O N V E G N I , S I M P O S I S E M I N A R I 

E M O S T R E 

D e n o m i n a z i o n e d e l S i m p o s i o 

G L O B A L W O M E N ’ S B R E A K FA S T 

P e r i o d o 2 7 f e b b r a i o 2 0 2 4 

L u o g o D i p a r t i m e n t o d i C h i m i c a 

 

O r g a n i z z a t o r e : D i p a r t i m e n t o d i C h i m i c a - p r o f . s s a A n n a r o s a M a n g o n e ( i n 

c o l l a b o r a z i o n e c o n H o r i b a e S o c i e t à C h i m i c a I t a l i a n a ) 

 

P r e v e n t i v o t o t a l e s p e s e : € 1 0 0 0 

C o n t r i b u t o r i c h i e s t o € 5 0 0 

 

E n t r a t e p r e v i s t e : To t a l e € 1 0 0 0 

S p o n s o r i z z a z i o n e H o r i b a € 2 0 0 

S p o n s o r i z z a z i o n e S o c i e t à C h i m i c a I t a l i a n a s e z . P u g l i a € 3 0 0 

S i a l l e g a p r o g r a m m a d e l l a m a n i f e s t a z i o n e ; 

D a t a 1 1 / 0 1 / 2 0 2 4 F i r m a 

 

 

A n n o t a z i o n i : 

L e A z i e n d e / E n t i   c h e   c o l l a b o r e r a n n o   a l l ’ o r g a n i z z a z i o n e   d e l   S i m p o s i o 

( s p o n s o r i z z a z i o n e ) s o s t e r r a n n o d i r e t t a m e n t e a l c u n e d e l l e s p e s e p r e v e n t i v a t e i l 

c u i v a l o r e s t i m a t o è s t a t o i n d i c a t o n e l l a v o c e E n t r a t e p r e v i s t e . 



Global Women’s Breakfast 

PROGRAMMA 

27 febbraio 2024, Dipartimento di Chimica - Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
 

 
ERA UNA NOTTE BUIA E TEMPESTOSA… (di quando le donne inventarono e furono ignorate) 

(Performance semiseria per attrice sola) 

 
CATALIZZARE LA DIVERSITÀ NELLA SCIENZA (Seminario - Carla Petrocelli e Lea Durante, (Dipartimento di Ricerca 

e Innovazione Umanistica) 

 

 
IL DOTTORATO IN GENDER STUDIES (Francesca Romana Recchia Luciani, Dipartimento di Ricerca e Innovazione 

Umanistica) 

 

 
Discussione 

Coffe break 


